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Zkušenosti ze tří krajů
- exkurze partnerů CSV z okresu Třebíč 

Agentura pro zemědělství a venkov Třebíč v rámci akce Ce-
lostátní sítě pro venkov (CSV) ve spolupráci s Okresní ag-
rární komorou Třebíč pořádala třídenní exkurzi po Ústec-
kém, Královéhradeckém a  Libereckém kraji. Akce byla 
nejenom praktickým setkáním partnerů CSV, ale také vý-
měnou zkušeností a  poznáním zajímavých projektů pod-
pořených z Programu rozvoje venkova.

Den první
Na čtyřicet účastníků navštívilo akciovou společnost Mžany (okres 
Hradec Králové), která hospodaří na výměře 2000 ha, z toho je 140 ha 
trvalých travních porostů. Na orné půdě pěstují obiloviny, cukrovku 
a  řepku, v  živočišné výrobě se společnost orientuje na chov českého 
strakatého skotu. Ve třech farmách zde chovají asi 610 dojnic a  ročně 
odchovají asi 720 telat. Skot vyváží do Turecka, Uzbekistánu, Chorvat-
ska, na Ukrajinu atd. V  rámci Zemědělského dne ve spolupráci s  MAS 
a okolními obcemi propagují regionální potraviny a  různými projekty 
se snaží motivovat školní mládež k zájmu o zemědělství. 
Další zastávkou bylo Centrum rozvoje Česká Skalice (okres Náchod). 
Toto sdružení organizuje semináře, besedy a  konference pro zástup-
ce neziskových organizací, samosprávy, státní správy, pro podnikatele 
i svazky obcí. Zaměřují se na metody komunitní práce, budování part-
nerství, regionální rozvoj, Program obnovy venkova, ochranu kulturní-
ho a přírodního bohatství. Centrum je členem Oborové platformy eko-
logických nevládních organizací, Spolku pro obnovu venkova, Místní 
akční skupiny Mezi Úpou a Metují a Asociace veřejně prospěšných or-
ganizací. Z dlouhé řady jejich aktivit zaujal účastníky exkurze boj proti 
nevhodné a destrukční technologii při chystaném průzkumu a násled-
né těžbě břidlicového plynu. Též se hovořilo o výběru projektů a zapo-
jení obcí a podnikatelské sféry do jejich realizace.
Poté účastníci prošli Babiččino údolí, navštívili národní kulturní památ-
ku, zámek v Ratibořicích a první den exkurze zakončili v Jičíně.

Den druhý
Exkurze pokračovala v  Libereckém kraji návštěvou podniku Style Bo-
hemia v Zásadě (okres Jablonec nad Nisou), který vyrábí kvalitní de-
stiláty, dárky a suvenýry. V provozu zaujal pečlivý způsob ošetření ovo-
ce pro další zpracování, které musí být čisté, bez příměsí a  zcela bez 
nahnilých plodů – závisí na tom kvalita konečného produktu – kvalitní 
slivovice, višňovice, hruškovice, meruňkovice, malinovice. 
Agrární poradenské a informační centrum (APIC) Libereckého kraje 
slouží agrárnímu sektoru Libereckého kraje a jeho registrovaným účast-

níkům usnadňuje přístup ke kvalitním informacím. Nedílnou součástí 
jejich práce je poradenská služba. V rámci projektu Regionální potravi-
na podporují ty nejlepší produkty v kraji, zejména střední a malé podni-
ky, které nemají na vlastní propagaci dostatek prostředků. 
V odpolední části byli účastníci seznámeni s  několika projekty MAS 
Podještědí (okres Liberec) – rekonstrukcí hájenky na stáj pro koně se se-
níkem, třídící uličkou pro dobytek, opravou povrchů komunikací v obci 
Chotyně, rekonstrukcí topení porodny prasnic, rekonstrukcí střechy 
kravína atd. Osobně navštívili realizovaný projekt – Dům jógy v Hlavici 
(podpora z PRV – osa IV LEADER, opatření III.1.3). Bývalá selská usedlost 
se skládá z několika nově zrekonstruovaných budov v atraktivní oblas-
ti Podještědí. V areálu je nabízeno k ubytování 46 lůžek a zájemci mají 
možnost využít i kuchyň, jídelnu s krbem, dva sály na programy a cviče-
ní, čajovnu s kachlovými kamny a saunu. Venku je k dispozici velký trav-
natý dvůr, pískoviště pro děti, ohniště a louka. Chovají zde koně a ovce.
V pozdním odpoledni navštívili účastníci Chmelařský institut s. r. o. 
v Žatci (Ústecký kraj), který se zabývá komplexní vědeckovýzkumnou 
činností na úseku pěstování, sklizně a posklizňové úpravy chmele. Pro-
vádí šlechtění a množení českých odrůd chmele. Testování odrůd pro-
bíhá v  pokusném minipivovárku. Řeší ekologizaci výroby a  životního 
prostředí chmelařských oblastí, ochranu a kvalitu chmele. Aktivity zahr-
nují poradenskou a školící činnost pro podnikatele v oblasti chmelařství. 
Chmelařský institut poskytuje i další služby např. rozbory chmele, pora-
denství při pěstování chmele, školení strojníků česacích strojů a  sušá-
ren, ověřování receptur várek piv, testování nových účinných látek pes-
ticidů v ochraně rostlin atd.

Den třetí
Třetí den byl věnován mimo jiné návštěvě jednoho z největších turis-
tických lákadel zdejší oblasti - Chmelařského muzea v Žatci. Na ploše 
4000 m2 představuje vývoj chmelařství od raného středověku do sou-
časnosti. Jsou zde soustředěny doklady o pěstování chmele v českých 
zemích, vystaveny různé nástroje a stroje – lisy na chmel, sušárny a pece, 
nářadí, laboratorní přístroje, pivní nádoby atd. K shlédnutí byla i řada 
dokladů o tom, že se výrobci od středověku museli bránit nekvalitním 
napodobeninám. Chrám Chmele a Piva je poučný a zábavný komplex, 
který zaujme široké spektrum návštěvníků. Při společné besedě došlo 
k výměně zkušeností při údržbě památek a jejich financování. 
Návštěva tří krajů umožnila partnerům Celostátní sítě pro venkov z tře-
bíčského okresu navázat mezi sebou bližší kontakty a  vyměnit si vzá-
jemné zkušenosti. Poznali řadu realizovaných projektů ve všech na-
vštívených lokalitách a  seznámili se s  přístupy místních aktérů Sítě 
a s možnostmi čerpání podpory pro zemědělství a venkov. 

Účastníci před chmelařským muzeem v Žatci Dům jógy v Hlavici
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Pod záštitou Celostátní sítě pro ven-
kov přivítala Krajská agentura pro 
zemědělství a  venkov Jihlava a  Kraj 
Vysočina účastníky již XXII. ročníku 
Bramborářských dnů. Tuto akci tra-
dičně pořádá Ústřední bramborářský 
svaz ČR (ÚSB ČR) spolu s Výzkumným 
ústavem bramborářským v  Havlíčko-
vě Brodě.

Bramborářské dny
v Havlíčkově Brodě již po dvaadvacáté

Již od 23. října 2012 probíhaly studentské od-
borné soutěže, kterých se zúčastnili zástup-
ci středních odborných škol z  celé republiky. 
Soutěž o „Bramborovou pochoutku Vyso-
činy“ organizovala Obchodní akademie a Ho-
telová škola Havlíčkův Brod. Její reprezentan-
ti zvítězili ve všech kategoriích (bramborová 
polévka, zapečené brambory, bramborový 
moučník) a  byli úspěšní i  v  soutěži družstev, 
kde  získali pohár věnovaný ÚBS ČR. Soutěž 
o  „Bramborový květ Vysočiny“ pořádala 
Česká zemědělská akademie v Humpolci a své 
vědomosti a dovednosti změřili studenti čtvr-
tých ročníků středních škol (test teoretických 
vědomostí i  ověření praktických dovednos-
tí z oboru bramborářství). Celkovým vítězem 
soutěže se stal Jan Rosol ze Střední zeměděl-
ské školy v Benešově.
Výsledky studentských soutěží byly vyhlášeny 
na slavnostním semináři „Brambory 2012,“ 
který se konal v pátek 26. října 2012 za účas-
ti představitelů kraje, hostitelského města, zá-
stupců Ministerstva zemědělství, Agrární ko-
mory ČR a členů Ústředního bramborářského 
svazu. 
Vlastní setkání pěstitelů, zpracovatelů i  vý-
zkumníků však zahájila odborná konference 
na téma „Nová pravidla a  zvyklosti obchodu 
s  bramborami v  Evropě,“ která se uskutečni-
la v  Havlíčkově Brodě předchozí den. Hlavní 

referát přednesla Isabelle Cantou, FEDEPOM 
Paříž. 
Vedle vystoupení hostů přednesl hlavní refe-
rát Ing. Miroslav Chlan, předseda ÚBS ČR. 
Podle údajů za rok 2011 byly v České republi-
ce sklizeny brambory z 33 580 ha, celková pro-
dukce dosáhla 974 tisíc tun, což je průměrný 
výnos 29 t/ha. Jednalo se o nejvyšší dosažený 
výnos od roku 1989 ( úroda roku 2012 je prů-
měrná, výnos se pohybuje kolem 24 t/ha). 
V průběhu semináře byla prezentována řada 
odborných příspěvků. Na téma „Pěstování 
brambor v roce 2012“ hovořil ředitel Výzkum-
ného ústavu bramborářského (VÚB) v  Havlíč-
kově Brodě, Ing. Jaroslav Cepl, CSc. 
O  průběžných výsledcích uznávacího říze-
ní sadby brambor v  roce 2012 referovala Ing. 
Barbora Dobiášová z Ústředního kontrolního 
a  zkušebního úřadu zemědělského (ÚKZÚZ) 
v  Brně a  o aktuální fytokaranténní situaci 
v bramborářství přednášela Ing. Miroslava Tá-
borská ze Státní rostlinářské správy v  Praze. 
O  vývoji cen brambor ze sklizně 2012 a  situ-
aci na domácím a zahraničním trhu referoval 
Ing. Milan Čížek, Ph. D. z Výzkumného ústavu 
bramborářského. 
Seminář byl doplněn výstavou odrůd 
brambor, která byla spojena s  ochutnávkou 
bramborových specialit. S velkým zájmem se 

setkala nová publikace „Máme rádi brambo-
ry“, která nabídka řadu receptů (bližší infor-
mace naleznete na straně 5 tohoto čísla). V pří-
sálí Kulturního domu Ostrov po celou dobu 
setkání fungovala poradenská služba odbor-
níků VÚB a ÚKZÚZ. S velkým zájmem se setka-
la prezentace firem, zabezpečujících potřeby 
a služby pro pěstování a obchod s brambora-
mi. 
V rámci XXII. bramborářských dnů měli ná-
vštěvníci možnost navštívit společnou expo-
zici a  prezentaci Kraje Vysočina, Celostátní 
sítě pro venkov a Krajské agentury pro země-
dělství a venkov, kde získali informace o aktu-
álních aktivitách CSV a mohli se seznámit s ně-
kterými úspěšně realizovanými projekty PRV 
v daném regionu. Zájemci také měli možnost 
ochutnat místní produkty ve stánku regionál-
ních potravin Kraje Vysočina.
Bramborářské dny v  Havlíčkově Brodě mají 
svou tradici a  jsou oblíbené i u místních oby-
vatel, kteří měli na Havlíčkově náměstí příle-
žitost využít nabídku drobného prodeje kon-
zumních a  sadbových brambor, výrobků 
z  brambor, ale také ovoce, zeleniny, květin, 
ryb a  potřeb pro zemědělce a  zahrádkáře. 
Bramborářské dny doplnila také soutěž ve 
škrábání brambor, výstava historických vozi-
del a vystoupení folklórních souborů. 

Pohled do sálu při slavnostním semináři „Brambory 2012“

Prezentační stánek šlechtitelské společnosti EUROPLANT Společný stánek Kraje Vysočina, KAZV Jihlava a Celostátní sítě pro venkov
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Inovace v zemědělství
a venkovské ekonomiceVe dnech 17. až 19. září 2012 se v prostorách 

Provozně ekonomické fakulty České země-
dělské univerzity v  Praze - Suchdole kona-
ly dvě úzce spjaté mezinárodní akce zamě-
řené na inovace v zemědělství a venkovské 
ekonomice.

První konference byla zaměřena na otázky 
inovací a  konkurenceschopnosti zemědělské-
ho odvětví v EU a byla organizována Ústavem 
zemědělské ekonomiky a  informací (ÚZEI), 
jako součást oslav 100. výročí založení země-
dělsko-ekonomického výzkumu v českých ze-
mích. Na ni pak navazoval dvoudenní seminář 
Evropské asociace zemědělských ekonomů, 
jež byl dílem společné organizace České ze-
mědělské univerzity a ÚZEI. 
Seminář Agrární perspektivy představoval 
již 21. ročník a  na rozdíl od předchozích let 
dominovali v  účasti zahraniční participanti, 
především ze zemí Evropské Unie. Za 
Ministerstvo zemědělství ČR vystoupil Ing. 
Pavel Sekáč, vrchní ředitel Sekce přímých 
plateb a  rozvoje venkova. Seminář byl 
tematicky podobný s  Konferencí ke 100 
letům zemědělsko-ekonomického výzkumu, 
v  záběru však byl širší především zahrnutím 
venkovské ekonomiky. V odborných sekcích 
byly prezentovány současné výzkumné 

snahy v  oblasti inovací v  zemědělství 
a  venkovském rozvoji. V  plénu vystoupilo 
šest řečníků, významných osobností v oboru 
zemědělského výzkumu a  inovací. Prof. 
Julian Alston (Kalifornská Univerzita v Davisu, 
USA), v  současnosti nejuznávanější kapacita 
v  oblasti hodnocení dopadů zemědělského 
výzkumu, se zabýval prodlevou mezi 
objevením se nové inovace a  jejím úplným 
zavedením do praxe a  otázkou, jak tuto 
prodlevu zkracovat. Prof. Janet Dwyer 
věnovala pozornost potřebám inovací pro 
včasnou reakci na potřeby ochrany přírodních 
zdrojů a  šetrného zacházení s  životním 
prostředím obecně. Pan Martin Scheele 
z  Generálního ředitelství pro zemědělství 
a  venkovský rozvoj Evropské komise 
představil návrh Evropského inovačního 
partnerství pro zemědělskou produktivitu 
(EIP) a  udržitelnost jako reakci Evropské 
komise na potřebu zohlednit stimulaci 
inovačních procesů v  zemědělství a  na 
venkově. Prof. Gianluca Brunori a  podobně 
Dr. Krijn Poppe koncentrovali svoji pozornost 
na inovace jako systémovou záležitost, kde je 
řešení problému založeno na spolupráci praxe, 

Prof. Jan Hron, děkan Provozně ekonomické  
fakulty České zemědělské univerzity

poradenství a  výzkumu. Plenární sekce byly 
uzavřeny vynikající přednáškou prof. Justuse 
Wesselera, který se zaměřil na institucionální 
prostředí určující vývoj a  aplikace „zelené“ 
biotechnologie v  EU.  Obě akce byly 
nepochybně významným příspěvkem do 
diskuse o směřování zemědělského výzkumu 
v  Evropě a  v  ČR stejně jako fórem předání si 
zkušeností mezi výzkumníky z různých koutů 
světa. Součástí byla i  prezentace české 
značky kvality Klasa. 

Tomáš Ratinger, 
Technologické centrum Akademie věd ČR

Jednotlivá jednání se většinou konají v  zají-
mavých venkovských regionech v  jednotli-
vých členských státech. Tentokrát se všichni 
účastníci sešli ve dnech 18. a 19. října na Kyp-
ru. Program jednání se již tradičně rozdělil na 
dvě části. 
První den jednání se účastníci zabývali pří-
pravou nového programovacího období, od-
polední blok se zaměřil na oblast publicity 
a  propagačních kapacit. Zástupci z  Contact 
Pointu představili výstupy Evropské fotosou-
těže včetně možnosti realizovat výstavy oce-
něných fotografií v  jednotlivých státech. Za 
Českou republiku bylo v  rámci šesti soutěž-
ních kategorií oceněno na prvních pěti mís-
tech šest fotografií. V současnosti se připra-
vují v rámci aktivit CSV vhodné podmínky 
pro prezentaci oceněných fotografií. Zajíma-
vá byla ukázka nově budované databáze pre-
zentačních aktivit národních sítí, která bude 

Evropská síť pro rozvoj venkova zasedá ve 
svém užším složení, které představují zá-
stupci národních sítí jednotlivých členských 
států, Evropské komise (generálního ředitel-
ství pro zemědělství a rozvoj venkova) a se-
kretariátu Evropské sítě (tzv. Contact Point), 
pravidelně třikrát do roka.

Evropská síť pro rozvoj venkova 
zasedala na Kypru
umožňovat efektivně sdílet příklady dobré 
praxe mezi členskými státy.
Druhý den probíhaly exkurze a první první 
zastávkou byla přehrada Palekhori. Kypr jako 
většina ostrovních států řeší velké problémy 
s  pitnou vodou. Proto jsou na každém vhod-
ném místě budovány přehrady. Dalším zasta-
vením byly prostory balírny ovoce a zeleniny 
ve vesnici Ori. Tato balírna byla vybudována 
za finanční podpory programu rozvoje venko-
va a v zimních měsících slouží pro zpracování 
citrusů, v letních pro zpracování ovoce a zele-
niny. Celá procedura je postavena na co nej-
rychlejším pohybu produktů ke konečným 
konzumentům, takže dochází k  závozu zele-
niny (citrusů) dvakrát denně a po zpracování, 
které většinou trvá cca 4 hodiny, je distribuo-
vána dále. Balírna je vlastněna přímo sdruže-
ním producentů.
Dalším cílem exkurze byl mikropodnik ve ves-
ničce Agioi Vavatsinias pro produkci místních 
tradičních specialit – nakládaného ovoce. 
Příprava nakládaného ovoce je běžnou do-
mácí činností kyperských žen. Majitelka zača-
la své podnikání vařením pro příbuzné a zná-
mé v roce 1994. V současné době zaměstnává 

v  prostorách vybudovaných s  podporou pro-
gramu rozvoje venkova celkem 6 zaměstnan-
ců a  zpracovává výhradně produkty rodinné 
farmy bez použití přídavných látek. Další in-
formace se můžete dočíst na stránkách kyper-
ské obchodní komory: 
http://www.cyprusfoodndrinks.com/
Exkurze dále pokračovala návštěvou Environ-
mentálního vzdělávacího centra vybudova-
ného za podpory MAS Larnaca a  byla zakon-
čena prohlídkou samotného města Larnaca.

Ing. Zuzana Dvořáková, 
Ministerstvo zemědělství

Nabídka specialit z nakládaného ovoce ve 
vesničce Agioi Vavatsinias
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Ministerstvo zemědělství zřídilo počát-
kem roku Grémium pro koncepční otázky 
a  reformu Společné zemědělské a  rybář-
ské politiky, aby v rámci jedné platformy 
řešilo zásadní koncepční otázky resortu 
zemědělství.

Grémium pro koncepční otázky
a reformu Společné zemědělské politiky EU

Legislativní návrhy k reformě Společné země-
dělské a  rybářské politiky jsou již delší dobu 
nosným tématem diskusí v  evropských insti-
tucích. Tyto legislativní návrhy budou mít 
zásadní dopad na budoucnost našeho země-
dělsko-potravinářského a rybářského sektoru, 
proto bylo potřeba věnovat jim patřičnou po-
zornost rovněž na národní úrovni. 
Od ustavení Grémia se jeho členové pravidel-

ně setkávají a  z jejich jednání vzešla již celá 
řada analytických a  strategických materiá-
lů. Jejich cílem je především aktivní prosazo-
vání zájmů českého zemědělství a  rybářství 
v evropských institucích v rámci probíhajících 
politických jednání o reformě Společné země-
dělské a rybářské politiky a rovněž příprava re-
sortu na změny, které tato reforma přinese. 
Grémium v  rámci svých zasedání zohledňu-
je rovněž výstupy z jednání odborných sku-
pin, konaných v první polovině roku za účasti 
zástupců nevládních organizací, akademické 
sféry a zainteresovaných resortů. 
V dohledné době bude zahájeno druhé kolo 
diskusí v  rámci platformy odborných skupin. 
Projednávání legislativního balíčku k  budou-
címu směřování Společné zemědělské a  ry-

bářské politiky EU skončí nejdříve v průběhu 
roku 2013.
Grémium v návaznosti na přijaté závěry infor-
muje o  klíčových otázkách vedení resortu 
a prostřednictvím Kulatých stolů pořádaných 
ministrem zemědělství poskytuje nezbytnou 
zpětnou vazbu zainteresovaným nevládním 
organizacím.
Cílem činnosti Grémia je dojednat podmínky 
poskytování dotací, které co nejefektivně-
ji povedou ke konkurenceschopnosti našich 
zemědělců a potravinářů a k rozvoji českého 
venkova a krajiny.

Ing. Jaroslava Beneš Špalková,
Vrchní ředitelka Sekce vnějších vztahů MZe

Festival byl tematicky zaměřen na kvalitu a bezpečnost potravin, na nové technologie i tra-
diční postupy při výrobě, na problematiku životního prostředí, šetrné technologie, na otázky 
ochrany půdy a další aktuální problémy spojené s oblastí zemědělství, potravinářství a ven-
kova. ČZU je zaměřena především na výuku studentů a poskytuje prostory pro vědeckou čin-
nost, říjnový festival však otevřel pomyslné brány do světa přírodních věd i dalším zájemcům, 
protože nabízené projekce filmů byly přístupné široké veřejnosti.  Promítání bylo často spo-
jeno s následnou diskusí, seminářem nebo přednáškou a tak měli zájemci další možnost se-
známit se do hloubky se souvisejícími skutečnostmi k shlédnutému filmu. 
Tematický záběr promítaných filmů byl opravdu široký.  Na jednom filmovém nosiči byly za-
chyceny taje a  mechanizmy biologických a  chemických procesů v  buňce, jádře, v  nukleo-
vých kyselinách a jiné filmové „kotouče“ skrývaly náměty zaměřené na les, zabijačku, vinnou 
révu či problémy běžného života sedláka. Promítané dokumenty se zabývaly i otázkami so-
běstačnosti v potravinách, zdravou výživou, socioekonomickými problémy v rozvoji venko-
va či problematikou zemědělské vědy a výzkumu.  Festival zkrátka ukázal širokou škálu zá-
zraků přírody i příběhy z faktického života a vybraná témata dokázal zpracovat a převést do 
srozumitelné řeči filmových obrazů.   
Organizátoři byli velmi mile překvapeni velkým zájmem veřejnosti o promítané filmy i o na-
vazující akce. Mezi účastníky bylo možno potkat celou řadu odborníků z praxe a zástupců 
z různých profesních svazů.  Ministr zemědělství Petr Bendl v souvislosti s festivalem uvedl, 
že prostory ČZU celoročně nabízejí místo pro setkávání odborníků se začínajícími vědci a že 
prostory univerzity jsou velmi vhodnými pro výměnu a tříbení názorů a vzájemnou inspira-
ci všech zájemců o konkrétní řešenou problematiku.  „Vítám proto, že se v rámci filmového 
festivalu otevřely prostory pro další návštěvníky, kteří mají zájem poznat, co se děje v příro-
dě a jak se vyrábějí potraviny. Letošní Life Sciences Film Festival tak přiblížil divákům mnohé 
zajímavé aktivity z oblasti přírodních věd“ prohlásil ministr. 

Oceněné snímky LSFF 2012
Cena děkana Fakulty agrobiologie, potravino-
vých a přírodních zdrojů:
Symfonie půdy, režie Deborah Koons Garcia (USA)

Cena děkana Provozně ekonomické fakulty:
Jídlo s ručením omezeným, režie Lukáš Kokeš (ČR)

Cena děkana Technické fakulty:
Dnes v budoucnosti, režie Ivo Brachtl (Slovensko)

Cena děkana Fakulty lesnické a dřevařské:
Když odchází tatranský les, režie Pavol Kráľ (Slo-
vensko)

Cena děkana Fakulty životního prostředí: 
Invaze cizích druhů, režie Yin Jihui (Čína)

Cena ředitele Institutu tropů a subtropů:
Zelená poušť, režie Michal Gálik (Slovensko)

Cena studentské poroty:
Videoseriál Peklo na talíři, režie Martin Krušina (ČR)

CENA MINISTERSTVA ZEMĚDĚLSTVÍ
Botanika touhy, režie Michael Schwarz (USA)

CENA REKTORA ČZU
Skrytý život genů, režie Hervé Nisic (Francie)

II. ročník mezinárodního festivalu dokumentárních filmů Life Sciences Film Festival (LSFF) se ko-
nal ve dnech 15. až 19. října 2012 v areálu České zemědělské univerzity (ČZU) v Praze – Suchdole.

Festival dokumentárních filmů

Festival byl tematicky zaměřen na kvalitu a bezpečnost potravin, na nové technologie i tra-
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